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sÚPIsKA sosoNoV

30
Ľubomír
BELKO 
22r. (SVK)

22
Samuel
BELANÍK 
21r. (SVK)

21
Timotej
HRANICA
19r. (SVK)

5
Tomáš
JAŠŠO 
20r. (SVK)

23
Ján 
MINÁRIK 
27r. (SVK)

17
James
NDJEUNGOUE 
21r. (CMR)

6
Xavier
ADANG
20r. (CMR)

11
Samuel
GIDI
20r. (GHA)

18
Andrej
STOJCHEVSKI 
21r. (MKD)

66
Miroslav 
KÁČER
28r. (SVK)

14
Eric
BILE 
19r. (CI)

9
Denis
ALIJAGIĆ
21r. (CZ)

20
Krisztián
BARI
23r. (SVK)

1
Jakub
BADŽGOŇ
19r. (SVK)

37
Mário
SAUER 
20r. (SVK)

28
Samuel
JAVORČEK 
20r. (SVK)

15
Tomáš
HUBOČAN
38r. (SVK)

29
Dávid
ĎURIŠ
25r. (SVK)

4
Nikita
KELEMBET 
19r. (UKR)

19
Samuel
KOPÁSEK
21r. (SVK)

10
Adrián
KAPRÁLIK 
22r. (SVK)

16
Patrik
IĽKO
23r. (SVK)

7
František
KÓŠA
18r. (SVK)

13
Basirou
BADJIE
19r. (GAM)

2
Tobiáš 
PALIŠČÁK 
16r. (SVK)

3
Michal 
MYNÁŘ 
20r. (SVK)

8
Vladimír
VAĽKO
19r. (SVK)



Reprezentačná prestávka je úspešne na konci a 
my sa môžeme vrhnúť opäť na ligový futbal. A 
ideálne presne tam, kde sme prestali. Historické 
víťazstvo 5:0 na Tehelnom poli proti Ligu majstrov 
hrajúcemu Slovanu ešte teraz rezonuje v našich 
ušiach. No a proti Skalici by sme v tom chceli 
pokračovať, ukázať sa v čo najlepšom aj pred 
domácimi divákmi. Podobne ako s Michalovcami 
či Trenčínom.

Snáď najhorúcejšou správou z tábora Záhorákov je 
výmena hlavného trénera. Dlhoročného kormidel-
níka Pavla Majerníka nahradil český lodivod David 
Oulehla. Pre fanúšikov trochu neznáma prichádza 
z druholigovej Jihlavy, no predtým pôsobil aj ako 
asistent trénerov Pavla Vrbu a Pavla Hapala v 
Baníku Ostrava.

„Občas som zavítal aj na futbal do Skalice, pretože 
mám na Morave rodinu, a tak sa v tomto regióne 
často pohybujem. Prehľad o lige mám, nie je to pre 
mňa neznáma, často sledujem zápasy aj v televízii, 
ale v najbližšom období ju budem spoznávať viac 
do hĺbky,“ povedal po príchode na Záhorie. 

Trénerská zmena prišla v radoch MFK najmä kvôli 
nevydarenému štartu do Niké ligy. V doterajších 
piatich kolách získali Skaličania iba tri body, a to 
za remízy proti Michalovciam, Banskej Bystrici a 
Košiciam, pričom ani v jednom stretnutí nestrelili 
viac ako jeden gól. Priebežne sú tak jediným tímom 
v lige bez výhry a aktuálne figurujú na nelichotivom 
poslednom mieste tabuľky. Celkom jasne aspoň 
vybojovali postup do 2. kola Slovnaft Cupu proti 
štvrtoligovej Novej Dedinke (6:1).

Doposiaľ v piatich vzájomných zápasoch MŠK a 
MFK pod Dubňom je to z nášho pohľadu 4-1-0. 
Jedinú remízu sme na domácom trávniku uhrali 
ešte v roku 2015 a odvtedy sme tu Skalicu štyrikrát 
zdolali. Naposledy to bola osemgólová prestrelka 
v 9. kole minulého ročníka Niké ligy, keď sme 
Záhorákov zlomili až v závere a zvíťazili 5:3. 

Navyše, tentokrát sa môžu spoľahnúť aj na pomoc 
a znalosti žilinského futbalu v podaní Adama 
Kopasa, ktorý tam v lete zamieril práve od nás. 
Okrem neho sa stabilný káder MFK posilnil aj o 
ofenzívnu trojicu Marek Fábry, Taofiq Jibril (takisto 
hráč so žltozelenou minulosťou) a Lukáš Leginus. 
Brankársky post zase vystužil skúsený Lukáš 
Hroššo. 

Nesmieme zabúdať, že nepríjemní hráči v zele-
nobielom nás vždy vedeli potrápiť. Na to však 
nebudeme chcieť, pri našej aktuálnej ligovej forme, 
ani pomyslieť. My veríme, že sa vrátime v takom 
istom štýle ako pred pauzou. No a veríme, že aj na 
tribúnach sa opäť uvidíme s čoraz väčším počtom 
fanúšikov. Veď aká už len môže byť lepšia poz-
vánka ako výhra na Slovane, 2. miesto v tabuľke 
a minimálny letný odliv hráčov. 

Jeseň vyzerá zaujímavo, poďme si ju naplno užiť.

HLAVNÝ TRÉNER
DAVID OULEHLA (CZE)

BRANKÁRI
31 LUKÁŠ HROŠŠO (SVK) 1987
39 MARTIN JUNAS (SVK) 1996
        
            
OBRANCOVIA
3 MARTIN ČERNEK (SVK) 1994
4 MATEJ HRADECKÝ (FIN) 1995
5 MICHAL RANKO (SVK) 1994

6 KAUA MOURA (BRA) 2004
15 EMMANUEL SHEUN (NGA) 2003
20 OLIVER PODHORIN (SVK) 1992
37 ADAM KRČÍK (SVK) 1996

ZÁLOŽNÍCI
7 YANN MICHAEL YAO (CIV) 1997
8 DANI ALVES (BRA) 2001
9 ADAM MORONG (SVK) 1993
10 JÁN VLASKO (SVK) 1990
16 RÓBERT MATEJOV (SVK) 1988
18 MARTIN NAGY (SVK) 1990

19 MARTIN MÁŠIK (SVK) 1999
22 MÁRIO HOLLÝ (SVK) 2000
25 ADAM GAŽI (SVK) 2003
33 ADAM KOPAS (SVK) 1999
71 LUKÁŠ LEGINUS (SVK) 2000

ÚTOČNÍCI
11 MAREK FÁBRY (SVK) 1998
14 TAOFIQ JIBRIL (NGA) 1998

MFK SKALICA
Rok založenia: 1920  Klubové farby: zelená a biela

Štadión: MFK Skalica            Kapacita: 3 000 divákov 

Minulá sezóna: 9. miesto 

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 5:3 (d), 1:1 (v)

Historická bilancia:  ŽILINA – SKALICA  9  4  2  3  16:12

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 





Pán tréner, aká bola pre vás prvá „repre“ prestávka 
na lavičke MŠK? 
„Samozrejme, ideálne to úplne nie je, najmä čo sa týka 
prípravy na dnešný zápas. Stále však hovorím, že 
máme veľkú kvalitu a či sme spolu dva týždne, týždeň 
alebo dva dni do zápasu, je to iba o našom nastavení 
a koncentrácii. Chalani trénovali v reprezentáciách 
a kvalitu tam rozhodne nestratili. Budeme chcieť 
pokračovať v tom, čo sme hrali doteraz.“

Podľa štatistík je to jednoduché. Čím viac strieľame, 
tým viac dávame gólov. Prizvukovali ste to hráčom 
špeciálne, aby sa to nebáli vyskúšať?
„Áno, chceme hrať náročný futbal s vysokým pressin-
gom, kde budeme získavať lopty, a tým pádom máme 
bližšie k bráne, do zakončenia. Zároveň však pracujeme 
na postupnom útoku, čo sme ukázali aj proti Micha- 
lovciam, že vieme hrať do plných, do zabezpečenej 
obrany. V tréningoch takisto pilujeme veľa situácií 
so zakončením. Kladieme dôraz na to, aby sme zo 
všetkého dávali góly. Potom sa asi vytvára aj nejaká 
priama úmera v samotných dueloch. Celé to ide ruka 
v ruke s tým, že chceme prilákať viac ľudí na tribúny, 
a toto je jeden zo spôsobov.“

Viackrát spomínate primeranú agresivitu v súbojoch, 
s čím súvisí aj zvýšený počet našich faulov. To ale 
nutne nemusí znamenať iba niečo negatívne, však?
„Jednoznačne, vo všetkom vyžadujeme agresivitu – 
to znamená, aby sme neprehrávali osobné súboje. V 
tom momente budeme aj silnejší na lopte a nepustíme 
súpera do medzihry. Bez lopty nie je pre nás súper 
nebezpečný. V tomto smere nám značne pomáhajú 
aj stopéri a vysoké vystúpenie, aby po našich útokoch 
nevznikali priestory na protiútoky.“

Čo vieme o situácii v Skalici? Prišiel nový tréner, s 
ktorým prídu pravdepodobne aj zmeny.
„Určite je to pre Skalicu nový impulz a nový tréner 
prinesie do ich hry niečo nové. Budem sa opakovať, 
ale my budeme vychádzať najmä zo sily našej hry, čo 
je podčiarknuté domácim prostredím. Nič iné ako tri 
body doma si nepripúšťame. Tak to je a takto musíme 
byť nastavení. Samozrejme, stále do toho ideme s 
rešpektom ku Skalici a s pokorou.“

Zostavu ste v posledných stretnutiach správne okys-
ličili. Dôležitou súčasťou sú však aj striedajúci hráči, 
ako to ukázal Mário Sauer či iní. Ako sa na to pozeráte?
„Konkurencia je veľmi potrebná, sme radi, že ju v tíme 
máme. Výrazne nám k tomu pomohol príchod Kačku či 
forma mladších hráčov ako Timo Hranica. Tým pádom 
máme veľkú kvalitu na lavičke, odkiaľ idú chalani do 
hry hladní, čo je pre náš tím obrovské plus.“

POHĽAD TRÉNERA:
„VIAC STRIEL, VIAC 
GÓLOV, VIAC DIVÁKOV“

1. Slovan Bratislava 5 4 0 1 9:7 12
2. Žilina 5 3 2 0 12:2 11
3. Dunajská Streda 4 2 1 1 7:3 7
4. Trnava 5 1 4 0 4:3 7
5. B. Bystrica 6 1 4 1 6:7 7
6. Ružomberok 4 1 3 0 6:5 6
7. Michalovce 6 1 3 2 6:9 6
8. Podbrezová 5 1 2 2 8:6 5
9. Košice 6 1 2 3 6:7 5
10.  Trenčín 5 1 2 2 5:7 5
11.  Komárno 4 1 0 3 3:9 3
12.  Skalica 5 0 3 2 3:10 3

TABUĽKA PRED 7. KOLOM

PROGRAM  7. KOLA 
14.09. 18:00
B. Bystrica - Komárno
Michalovce - Trenčín
Žilina - Skalica

14.09. 20:30
Dunajská Streda - Slovan Bratislava

15.09. 18:00
Košice - Trnava
Ružomberok - Podbrezová





Čo ti skrsne v hlave, keď sa povie 100 odohraných 
ligových zápasov?

Dedo: „Asi prvé mi skrsne to, že to ubehlo naozaj veľmi 
rýchlo. Keď sa za nimi obhliadnem, bola to veľmi pekná 
cesta, ktorá ma veľa naučila. Vyformovala ma až na 
hráča, ktorým som teraz. Stále mi to ukazuje, kde sa 
ešte môžem zlepšovať.“

Kapo: „Je to pre mňa taká prvá vyššia méta v kariére. 
Mám z toho veľkú radosť, že ju môžem dosiahnuť v 
tomto klube a stále v pomerne mladom veku, čo je 
super.“ 

Pamätáš si vôbec svoju premiéru?

Dedo: (20.7. 2019 VS. Michalovce): „Pamätám si ju 
celkom dobre, keďže to bolo úvodné kolo ročníka v 
Michalovciach pod trénerom Kentošom. Nastúpil som 
zhruba na polhodinu. Nervozita bola pred zápasom, či 
sa vôbec dostanem na ihrisko. Bol som veľmi vďačný. 
Neskutočný pocit, keď ste celú dovtedajšiu kariéru 
pracovali na tom, aby ste sa dostali šancu v „Áčku“. 
Mne sa ten sen tým prvým zápasom splnil.“

Kapo: (14.6. 2020 VS. Trnava): „Ak mám povedať 
pravdu, tak si svoj ligový debut príliš nepamätám. 
Až ty si mi pripomenul, že to bol reštart po korone a 
výhra 2:1 nad Trnavou. Kebyže sa však spýtaš na prvý 
gól, tak na ten si veľmi dobre pamätám - doma proti 
Trenčínu som dával na 3:2 pár minút dokonca a bežal 
som sa radovať k vychodnej tribúne.“

ĎALŠÍ DVAJA LIGOVÍ STOVKÁRI
Ešte na jar sa pamätného dresu s číslom 100 dočkala dvojica Ján Minárik a 
Patrik Iľko. Dnes oceníme ďalších dvoch – Dávida Ďuriša a Adriána Kaprálika. 
Ako sa obhliadajú za touto métou?



Okrúhly 100. duel si prežíval / budeš prežívať špeci-
ficky?

Dedo: „Vôbec som ho neprežíval špecificky, lebo, 
popravde, som o ňom ani sám nevedel. Aj keby som 
vedel, nejako špeciálne to neriešim. Možno by som si 
povedal, že wau, stovka. Ale počas zápasu to už nemáte 
v hlave, len hráte futbal a robíte počas stretnutia to, 
čo vás baví.

Kapo: „Dnešok nebudem brať nejako špeciálne, bude 
to pre mňa ako každý iný zápas. Viac by som sa tešil 
zo 100 ligových gólov (úsmev). 

Máš v rámci tej stovky nejaké pamätné stretnutie?

Dedo: „Asi ani nie. Pre mňa sú všetky stretnutia, kedy 
sme vyhrali a strelil som gól, uložené v pamäti. Jed-
noducho dobrý duel, v ktorom sme získali tri body.“

Kapo: „Jedno pre mňa určite veľmi špeciálne tam je - 
keď sme doma vyhrali so Slovanom 4:1 a podarilo sa 
mi urobiť to, čo málokomu. Streliť štyri belasým, to bola 
pecka. Tento zápas si budem pamätať do konca života.“

Aké sú tvoje ďalšie méty z pohľadu týchto štatistík 
a čísel?

Dedo: „Čo sa týka štatistík, asi ani nie. Nie sú tam žiadne 
méty. Skôr by som sa chcel hlavne udržiavať zdravý, 
fyzicky pripravený a pomáhať mužstvu čo najviac-
mužstvu každý zápas. Či už je to 160. alebo 200. ligový 
zápas, hlavne nech odovzdám pre tím maximum, čo 
viem.“

Kapo: „Ako som povedal už vyššie, moja najbližšia 
méta, ktorú by som chcel dosiahnuť, je 100 strelených 
gólov.“ (pozn. red.: aktuálne ich má Kapo na konte 
celkovo 30 - za MŠK vsietil 23 gólov a ďalších 7 pridal 
v poľskej Ekstraklase. Rátané sú všetky góly za „A“- tím 
v majstrovských stretnutiach.)



Vznik:  1928

Tímy:  „A tím“ muži – III. Doxxbet trieda

  U19 dorast – II. A2B trieda

  U15 starší žiaci – I. MIRAGE trieda

  U13 mladší žiaci – I. A2B trieda

  U11 staršia prípravka

  U9 mladšia prípravka

Úspechy:  rok 1951 - majster Československa (dedinskej 
mládeže) v kategórii dorast

  rok 2001 - postup mužov do III. ligy (súperom boli 
tímy ako Liptovský Mikuláš, Lučenec, MŠK Žilina B, Bytča, 
Martin, Podbrezová)

Vedenie:  Predseda:  Denis Uhliarik

  Podpredseda:  Dávid Hrobárik

  Tajomník:  Lukáš Kováčik

  Člen:  Peter Zelník

  Člen:  Ľubomír Klimo

  Člen:  Martin Masný

  Člen:  Lukáš Hluchý

Tréneri:  A tím:  Peter Kabašta

  U19:  Lukáš Kováčik

  U15:  Denis Uhliarik

  U13:  Dávid Hrobárik

  U11, U9:  Miroslav Nemec, Samuel Brežný, 
   Ľuboš Šeroň

Obec Dolný Hričov leží v Bytčianskej kotline na terasovitých 
náplavoch Váhu. Do jej katastrálneho územia zasahuje 
chránená krajinná oblasť – Súľovské skaly. Prvé listinné 
doloženie územia Hričova je z roku 1208.

Futbalový klub bol založený 1. mája 1928. Predchádzala 
tomu slávnostná udalosť, keď Václav Kalány v sprievode 
dolnohričovských študentov doniesol do obce prvú futbalovú 
loptu. Prvý názov klubu bol ŠK POVAŽAN Dolný Hričov. V roku 
1947 sa stal víťazom 3. triedy už pod iným názvom – SOKOL 
Dolný Hričov. Neskôr klub pôsobil pod názvom TJ CORADO 
Dolný Hričov, keď postupne postupoval až do 4. najvyššej 
súťaže. Významným rokom bol rok 1951, keď družstvo dorastu 
vybojovalo titul Majstra Československej republiky dedinskej 
mládeže. 

Najúspešnejší rok v dolnohričovskom futbale bol rok 2001, 
kedy mužstvo dospelých postúpilo do III. Ligy. V tejto skupine 
sa udržalo 3 roky. V súčasnosti v klube fungujú všetky vekové 
kategórie. Hlavným podporovateľom klubu je obec Dolný 
Hričov. V klube majú hráči vytvorené nadštandardné pod-
mienky. Postupne sa renovuje budova s tribúnou, okolie ihriska 
a vo veľmi dobrom stave je aj samotný trávnik. Dôkazom toho 
je spolupráca s MŠK, keďže mládežnícke družstvá využívajú 
štadión na trénovanie i zápasy. 

Ďalším prepojením je aj naozaj veľké množstvo hráčov, ktorí 
majú minulosť v Dolnom Hričove a zároveň boli, resp. sú 
súčasťou Šošonov. Ako napríklad: Michal Klec, Štefan Adamus, 
Roman Adamus, Slavomír Konečný, Slavomír Sedliaček, Martin 
Ryboň, Matej Mihálek, Ján Masný, Lukáš Kováčik, Martin 
Kabašta, Miroslav Nemec, Peter Pekarík či Martin Masný.

Silný región = silný klub | ŠK Dolný Hričov
Nový, dlhodobý projekt Šošonov s Oblastným futbalovým zväzom Žilina 
sa rozbieha a dnes pokračujeme už tretím klubom z regiónu. Dolný Hričov 
je na žilinskej futbalovej mape známou značkou, ktorá má tradíciu. A my 
sme radi, že vám ich dnes môžeme bližšie predstaviť.






